１

２０１４年２月２７日

各 位

会 社 名  住友重機械工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 別川 俊介

（コード番号  6302  東証第一部）

問合せ先  ＩＲ広報室長  佐藤 常芳

        （TEL．03-6737-2333）

役員の異動等に関するお知らせ

当社は、２０１４年２月２７日開催の取締役会において、機構改革および役員の異動等を内定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革（２０１４年 ４月 １日付）

（１）経営品質推進室を経営品質本部に改称し、同本部の中に経営品質推進グループ、製品品質管理グル

ープを新設する。

（２）企画室を企画本部と改組し、同本部の中に営業統括室、ＩＲ広報室、情報システム本部を統合する。

統合に伴い、同本部の中に経営企画グループを新設する。また、営業統括室を営業企画グループ、

ＩＲ広報室をコーポレート・コミュニケーショングループ、情報システム本部を情報戦略グループ

にそれぞれ改称する。

（３）生産技術統括室を技術本部の中に移管し、生産技術統括グループに改称する。

（４）化工機事業センターを新設し、傘下に住友重機械プロセス機器（株）および（株）イズミフードマ

シナリを置く。

Ⅱ．人事異動

（２０１４年 ３月３１日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

（専務執行役員退任） 専務執行役員

エネルギー環境事業部

長

 関屋 収

（常務執行役員退任） 常務執行役員

営業統括室長

関西支社長 野神 順次郎

（常務執行役員退任） 常務執行役員

内部統制本部長

 藤田 和己

２

（２０１４年 ４月 １日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

企画本部長 企画室長 貿易管理室長 代表取締役

専務執行役員

髙石 祐次

パワートランスミッショ

ン・コントロール事業部

事業部長補佐、海外営業部長

精密機器事業部長

田無製造所長

 取締役

常務執行役員

田中 利治

常務執行役員

技術本部長

執行役員

技術本部技術研究所長

 取締役

冨田 良幸

経営品質本部長 技術本部長

情報システム本部長

 専務執行役員

谷口 勝彦

常務執行役員  財務経理本部長 鈴木 英夫

執行役員  住友建機（株）

常務取締役

下村 真司

内部統制本部長 企画室 主管  野草 淳

技術本部技術研究所長 メカトロニクス事業部

制御技術部長

 千々岩 敏彦

精密機器事業部長 精密機器事業部

営業部長

 土屋 泰次

エネルギー環境事業部長 エネルギー環境事業部

理事

 中西 章

化工機事業センター長  鉄構・機器事業センター

長

住友重機械プロセス機

器（株）代表取締役社長

岡田 敏

日本スピンドル製造（株）代

表取締役社長

日本スピンドル製造

（株）取締役

 有藤 博

（株）ＳＥＮ代表取締役社長 （株）ＳＥＮ取締役  村上 純一

※住友建機（株）、住友重機械プロセス機器（株）、日本スピンドル製造（株）、（株）ＳＥＮは、住友重機

械工業（株）の１００％子会社です。

（２０１４年 ６月下旬）

１．新任取締役候補者  兼重 和人  現 常務執行役員 産業機器事業部長

２．退任予定取締役   清水 謙介

３．新任監査役候補者  藤田 和己  現 常務執行役員 内部統制本部長

４．退任予定監査役   豊住 滋

以上